
Skolestruktur videregående skoler i Innlandet 
Ringsaker Arbeiderparti svarer med dette på Innlandet Fylkeskommunes høring om 
skolestruktur for videregående skoler i Innlandet.  

Årsaken for at prosessen er satt i gang, er at utviklingen i demografien i Innlandet gir flere 
eldre og færre yngre. Synkende elevtall utfordrer kvaliteten og forutsigbarheten for flere av 
opplæringstilbudene i fylket. Også på Hedmarken vil vi ifølge fylkeskommunens utredning ha 
en negativ elevtallsutvikling fram til 2038, ned med 247 elever. Dette er langt under de fleste 
andre regionene i Innlandet som har like under eller over 20 prosent nedgang. 

I protokollen for hovedutvalg for utdanning punkt 4, siste kulepunkt kan vi se følgende: 
«Naturbruk ved Solør vgs opprettholdes ved at Jønsberg vgs avvikles. Øvrig tilbud på 
Jønsberg vgs flyttes til andre skoler i Hamarregionen, eller avvikles. Alternativet forutsetter at 
Solør vgs samles på skolested Våler. Alternativet innebærer også at det kan bli nødvendig å 
se på fordeling av fag på de tre gjenværende naturbruksskolene (Storsteigen, Solør og Lena-
Valle)».  

Ringsaker Arbeiderparti er sterkt negativ til et forslag om å avvikle Jønsberg vgs for å 
opprettholde naturbruk ved Solør vgs. Vi har stor forståelse for at Solør vil ønske å 
opprettholde én av sine videregående skoler. Imidlertid har Jønsberg skole en så stor 
strategisk viktighet for landbruket og annen næringsvirksomhet basert på primærnæringene 
på Hedmarken og omlandet, at vi ikke ser det som aktuelt å avvikle tilbudet ved Jønsberg. 
Næringslivet på Hedmarken og i Gjøvikregionen ligger an til å ha positiv utvikling i årene som 
kommer, det er derfor viktig å bidra til at vi kan utvikle en kompetent arbeidsstokk i 
nærområdet til Jønsberg. Området har de beste forutsetninger for matproduksjon i Norge. Av 
hensyn til matsikkerhet bør opplæring på Jønsberg heller styrkes sammen med den 
innovative næringen og miljøet rundt skolen.   

Målsetningen er å redusere antallet tomme pulter. På Hedmarken har vi per i dag 92 % 
oppfyllingsgrad, i 2038 vil den være redusert til 87,2 %. Dette er klart øverst av alle 
regionene i Innlandet. Vi må være ærlige og ta reduksjonen der kriteriene viser at det er mest 
riktig å ta dem. Selv om det vil smerte lokalsamfunnene skolene er en del av.  
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